
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 4156/GR/UFFS/2025, DE 14 DE JULHO DE 2025 

 

Designa Brigada Voluntária de Prevenção e 

Combate a Incêndio do Campus Passo Fundo. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR para compor a Brigada Voluntária de Prevenção e Combate a Incêndio do 

Campus Passo Fundo, constituída pela Portaria nº 4155/GR/UFFS/2025, os seguintes servidores: 

I - Marina Miri Braz Beccari - Pedagoga - Siape 1160613; 

II - Ivânia dos Santos Lago - Técnica em Assuntos Educacionais - Siape 1995597; 

III - Fabrício Perin da Rosa - Fisioterapeuta - Siape 2792343; 

IV - Regina Inês Kunz - Professora de Magistério Superior - Siape 3061045; 

V - Thaíssa Nunes Cabreira - Técnica de Laboratório - Siape 1401282; 

VI - Ricardo Cecagno - Técnico de Laboratório - Siape 2052640; 

VII - Claudete Feiten Pase - Secretária Executiva - Siape 2066532; 

VIII - Bertil Levi Hammarstrom - Assistente em Administração - Siape 1118129; 

IX - Régis Hartmann - Auditor - Siape 1888732; 

X - Laura Spaniol Martinelli - Assistente em Administração - Siape 2126084; 

XI - Cristiano Silva de Carvalho - Bibliotecário - Siape 1764164. 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 1538/GR/UFFS/2018, de 13 de dezembro de 2018, publicada 

no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4155
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-1538

